
— 19609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

§4. 1.Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwania
do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku powsta-
nia obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni
od dnia powstania tego obowi¹zku. W przypadku powstania
lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w ci¹gu roku
podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w którym nie istnia³ obowi¹zek jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. 1.Wp³aty op³aty mo¿na dokonywaæ bezpo�rednio na
konto Urzêdu Miasta i Gminy Wielichowo

2. Pobór op³aty mo¿e odbywaæ siê równie¿ w drodze
inkasa. Inkasentami na terenie Gminy Wielichowo s¹

- we wsiach so³tysi z wyj¹tkiem miejscowo�ci Gradowice
gdzie inkasentem jest Henryka Karpacz

- na terenie miasta Wielichowa wyznacza siê Urszulê Nowa-
czyk

§6. Pobrane op³aty powinny byæ przez inkasenta przekaza-
ne do Urzêdu Miasta i Gminy Wielichowo w ci¹gu do 5 dni.

Poz. 4074, 4075

§7. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty od posiada-
nia psów w wysoko�ci 10% od kwoty zainkasowanej i wp³a-
conej w terminie organowi podatkowemu.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, nie wcze�niej jednak ni¿ z dniem l stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Stanis³aw Marciniak

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
- dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.

4075

UCHWA£A Nr XII/79/07 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 7 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne
ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie,
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z
dnia 30 czerwca 2005. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska Wielichowa
uchwala, co nastêpuje:

§1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicz-
nych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ wystêpo-
waæ do Burmistrza Miasta i Gminy z wnioskami o przyznanie
dotacji z bud¿etu na realizacjê zadañ gminy, które nie zosta³y
okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873
z pó�niejszymi zmianami)



— 19610 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

§2. 1.Wniosek o przyznanie dotacji na zadania publiczne,
o których mowa w §1 zainteresowane podmioty sk³adaj¹ do
Burmistrza Miasta i Gminy w terminie do dnia 15 pa�dziernika
roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego

3. Wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿eto-
wego, po zaopiniowaniu przez komisje Rady przedstawiane
s¹ Burmistrzowi Miasta i Gminy w celu rozpatrzenia i przy-
gotowania projektu zmian w bud¿ecie.

§3. 1.Wniosek o przyznanie dotacji winien zawieraæ:

1) okre�lenie zadania publicznego na jakie ma byæ przyznana
dotacja,

2) miejsce i czas realizowanego zadania,

3) liczbê osób z terenu gminy objêtych dotowanym zada-
niem,

4) program wykonywania zadania,

5) skalkulowane koszty ca³kowite i koszt jednostkowy zada-
nia,

6) inne �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

7) wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu.

2. Oferta wykonania zadania powinna byæ zgodna z zasa-
dami uczciwej konkurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania
w sposób efektywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§4. Zaopiniowane przez komisje Rady wnioski o przyzna-
nie dotacji na zadania publiczne okre�lone w §1 rozpatruje
Burmistrz Miasta i Gminy i po zaakceptowaniu � ujmuje w
projekcie bud¿etu.

§5. Wielko�ci udzielonych dotacji okre�la Rada Miejska w
uchwale bud¿etowej podawanej do publicznej wiadomo�ci.

§6. Burmistrz Miasta i Gminy w ci¹gu 30 dni od dnia
uchwalenia bud¿etu:

1. zawiera z wybranymi podmiotami umowy, w których
uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

a) oznaczenie stron umowy,

b) szczegó³owy opis zadania i termin jego wykonania,

c) okre�lenie wysoko�ci dotacji, sposób i termin jej prze-
kazania,

d) sposób kontroli dotowanego zadania,

e) termin i sposób rozliczenia oraz termin zwrotu niewy-
korzystanej dotacji.

2. podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz podmiotów, któ-
rym udzielone zosta³y dotacje.

§7. 1.Podmioty otrzymuj¹ce dotacje w ratach miesiêcz-
nych lub kwartalnych zobowi¹zane s¹ sk³adaæ rozliczenie na
pi�mie w terminach kwartalnych do 15-go dnia miesi¹ca po
up³ywie kwarta³u. Rozliczenie roczne powinno nast¹piæ nie
pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego

Poz. 4075

2. Podmioty otrzymuj¹ce dotacje jednorazow¹ zobowi¹-
zane s¹ rozliczyæ siê w terminie 30 dni po wykonaniu zadania,
jednak nie pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2 winno zawie-
raæ:

a) opis wykonanego zadania,

b) zestawienie faktycznie poniesionych wydatków zwi¹za-
nych z realizacj¹ dotowanego zadania,

c) przed³o¿enie potwierdzonych kserokopii dokumentów fi-
nansowych z opisem, ¿e zrealizowano ze �rodków bud¿etu
Gminy Wielichowo.

4. Podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji
lub wykorzysta³y j¹ niezgodnie z przeznaczeniem zobowi¹za-
ne s¹ do jej zwrotu wraz z odsetkami jak dla zaleg³o�ci
podatkowych na rachunek bud¿etu gminy niezw³ocznie po
rozliczeniu, nie pó�niej ni¿ do dnia 22 grudnia roku bud¿eto-
wego.

§8. Informacje o wykorzystaniu i rozliczeniu udzielonych
dotacji Burmistrz Miasta i Gminy przedk³ada Radzie Miejskiej
w terminach pó³rocznych.

§9. Burmistrz Miasta i Gminy lub osoby dzia³aj¹ce z jego
upowa¿nienia dokonuj¹ kontroli i oceny wykonywania zleco-
nego zadania, a w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania,

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania,

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i w umowie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Burmistrzowi informa-
cji o realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy

§11. Traci moc uchwa³a Nr XIV/85/04 Rady Miejskiej
Wielichowa z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia trybu
postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne
ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i
o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli
wykonywania zleconego zadania

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Stanis³aw Marciniak


